1. УВОД
1.1. Повод и циљ израде Урбанистичког пројекта

На други дан Васкрса 24/11. априла 1995. године, Његова Светост Патријарх

српски господин Павле са епископом и уз служење великог броја свештеника и монаха,

осветио је темеље новога храма - Храма Васкрсења Христовог у Ваљеву.

Изградњом овог храма оживео је нови духовни центар Ваљева на ушћу две реке